АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   11 июля  2014г. №  492

 306020, Курская область, п. Золотухино
О внесении изменений в постановление Администрации Золотухинского района Курской области  от 05.11.2013г. №697

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   решением Представительного Собрания Золотухинского района Курской области от   18   апреля  2014 г. №  18-3ПС «О внесении изменений  и дополнений  в решение Представительного  Собрания Золотухинского района от 25.12.2013 г. № 10-3ПС  «О бюджете Золотухинского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация Золотухинского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района  от  05.11.2013 №  697 «О муниципальной программе Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области  на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1)  в Паспорте муниципальной целевой программы графу «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования за счет средств районного и областного бюджетов составляет   52969,371 тыс. руб., в том числе:

2014г.-16491,257 руб.: районный бюджет-14952,0 руб; областной бюджет-1539,257руб.;
2015 г. -17815,957руб.: районный бюджет-16601,7 руб; областной бюджет-1214,257 руб.;

2016 г. -18662,157руб.: районный бюджет-17447,9 руб; областной бюджет-1214,257 руб»;

2) Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств районного и областного бюджетов.

           Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 52969,371 руб., в том числе:
в 2014 году -     16491,257 руб.

в 2015 году -     17815,957 руб.

в 2016 году -     18662,157 руб.»;

3)   Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области на 2014-2016 годы» изложить  в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Золотухинского района

        В.Н.Кожухов

                   Приложение

    к постановлению Администрации                             Золотухинского района
от 11.07.2014г. №492
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области
на 2014 -2016 годы»

	№/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сро-ки выполнения
	Исполнителимероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	            Объемы финансирования

             в том числе

Всего    2014 2015   2016

(т.р.       (т.р.)        (т.р.)      (т.р.)
	Ожидаемый результат(в натуральном выражении  целевые значения)

	1.Подпрограмма «сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения»

	1
	Содействие в повышении уровня комплектования книжных фондов библиотек, подписка газет и журналов
	2014- 2016
	МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	150

110,0
	50,0
35,0
	50,0

35,0
	50,0

40,0
	Увеличение поступлений новой литературы в библиотечные фонды к концу действия Программы

	2
	Районные конкурсы профессионального мастерства «Лучший библиотекарь»

участие в областном конкурсе
	2015
	МКУК«Межпоселенческая б-ка»
	Прочие рас-ходы
	Район-ныйбюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Внедрение в библиотечную деятельность  инновационных форм работы

	3
	Организация и проведение Фетовских праздников
	2014- 2016
	МКУК  «Межпоселенческая б-ка»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Наибольшее количество участников

	4
	Организация и проведение мероприятий «университет пожилого человека»
	2014 - 2016
	МКУК “Межпоселенческая библиотека”
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Увеличение количества участников

	5
	Организация  экспедиций,научно-практических конференций,

Творческих лабораторий, мастер-классов
	2014- 2016
	МКУК  «Межпоселенческая б-ка»

	Прочие рас-ходы
	Район-ныйбюджет
	3,0

	1,0

	1,0

	1,0

	Не менее 5 мероприятий за весь период действия Программы

	6
	Написание летописи Золотухинского района
	2014- 2016
	МКУК  «Межпоселенческая б-ка»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Комплекс работ по сбору информации и написание летописи

	7
	Развитие материально-технической  базы
	2014-2016
	МКУК  «Межпоселенческая б-ка»
	Прочие расхо-ды
	Район-ныйбюджет
	180,0
	80,0
	50,0
	50,0
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	8
	Содержание и обеспечение деятельности библиотек
	2014-2016
	МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие расходы
	Районный бюджет
	13073,3
	3616,4
	4310,8
	5146,1
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 1

	13552,3
	3794,4
	4458,8
	5299,1

	Подпрограмма  2 «Организация культурно-досуговой деятельности»

	9
	Организация районной выставки и участие в областной выставке народного творчества “Истоки”

участие в областной выставке
	2014 2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК”
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Не менее 30 участников за периодреализации Программы

	10
	Проведение районного праздника “В ночь на Ивана  Купалу”
	2014- 2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК”
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Наибольшее количество участников

	11
	Организация и проведение районного праздника “Масленица”
	2014-2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Не менее 70 участников за период реализации  программы

	12
	Чествование юбиляров – мастеров искусств, руководителей и лучших работников учреждений культуры
	2014- 2016
	МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря»МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	6,0

6,0

	2,0

2,0

	2,0

2,0

	2,0

2,0

	Стимулированиетворческих достижений

	13
	Празднование международного Дня танца
	2014-2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК»

	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	10,0

	6,0

	2,0

	2,0

	Привлечения внимания общественности к проведению тематического года, повышение престижа работник.в области танцевал. искусства

	14
	Организация и проведение районного конкурса “Вышитая картина”,

участие в областной выставке
	2015
	МКУК “ЗолотухинскийРДК»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	3,0
	-
	3,0

	-

	Наибольшее количество участников

	15
	Проведение районного конкурса “Мастера Соловьиного края” и участие в региональном
	2014

2016
	МКУК “Золотухинский РДК»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет

	Наибольшее количество участников

	16
	Организация подворья «Курская коренская ярмарка»
	2014- 2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК»

МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря»
	Прочиерасхо-ды
	Район-ный бюджет
	20,0

154,0
	-
100,0
	10,0

27,0
	10,0

27,0
	Наибольшее количество участников

	17
	Районные конкурсы профессионального мастерства “Клубный мастер”

участие в областном конкурсе
	2015
	МКУК “ЗолотухинскийРДК»

	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	5,0

	-

	5,0

	-

	Внедрение в культурно-досуговую деятельность  инновационных форм работы

	18
	Празднование Дня работников культуры
	2014- 2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК”

МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря»
	Прочиерас-ходы
	Район-ный бюджет
	9,0

9,0

	3,0

3,0

	3,0

3,0

	3,0

3,0

	Повышение статуса профессии работников культуры

	19
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	2014- 2016
	МКУК «Золотухинский центр досуга икино «Заря»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Наибольшее количество участников  за период реализации Программы

	20
	Организация районного конкурса и участие в областном конкурсе “Созвездие молодых”, участие в областном конкурсе
	2014 2016
	МКУК “ЗолотухинскийРДК”

	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Наибольшее количество участников  за период реализации Программы

	21
	Районный конкурс исполнителей народной песни и танца “Сударушка”,

участие в областном конкурсе
	2014  2016
	МКУК “Золотухинский РДК”
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет

	Наибольшее количество участников

	22
	Совершенствование и модернизация системы повышения квалификации работников отрасли, их обучение современным технологиями методам работы, организация конференций и семинаров, мастер-классов, консультаций
	2014- 2016
	МКУК «ЗолотухинскийРДК»

МКУК Золотухинский центр досуга и кино «Заря»

	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	3,0

3,0

	1,0

1,0

	1,0

1,0

	1,0

1,0

	Проведение и участие в областных, не менее 20 мероприятий ежегодно; увеличение доли работников, принявших участие в обучающих семинарах, конференциях

	23
	Проведение районного смотра-конкурса клубов по интересам “Отдыхаем с пользой”

Участие в областном смотре
	2014- 2016
	МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Поддержка, развитие и выявление новых направлений работы

	24
	Проведение кинофестивалей, премьер, творческих встреч с мастерами искусств, кинопрокат
	2014- 2016
	МКУК “Золотухинский центр досугаи кино «Заря”
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	15,0

190,0
	5,0

70,0
	5,0

60,0
	5,0

60,0
	Популяризация лучших отечественных и зарубежных кинофильмов

	25
	Организация районных смотров, конкурсов, фестивалей, памятных юбилейных дат, в том числе, участие в областных.
	2014- 2016
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	6,0

6,0
	2,0

2,0
	2,0

2,0
	2,0

2,0
	Наибольшее количество участников

	26
	Развитие материально-технической  базы учреждений  культуры

района
	2014-2016
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	405,0

146,9

	405,0

86,9
	30,0
	30,0
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	27
	Содержание и обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений района
	2010-2015
	МКУК “Золотухинский центр  досуга и кино «Заря»

МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие расходы
	Районный бюджет
	9835,9
15082,6
	2893,5
4593,9
	3471,2

5237,4
	3471,2

5251,3
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 2

	25921,4
	8178,3
	8868,6
	8874,5

	Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области на 2014-2016 годы» и прочие мероприятия в области культуры»

	28
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений культуры
	2014 2016
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК Золтухинский РДК» МКУК «Межпоселенческая библиотека»

	Прочие рас-ходы
	Средства областного бюджета
	3569,943
	1189,981
	1189,981
	1189,981
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	29
	Содержание муниципального служащего, осуществляющего контроль за исполнением возмещения коммунальных услуг работникам  учреждений культуры
	2014 2016
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК Золтухинский РДК» МКУК «Межпоселенческая библиотека»

	Прочие рас-ходы
	Средства областного бюджета
	72,828
	24,276
	24,2276
	24,276
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	30
	Содержание и обеспечение деятельности централизованной  бухгалтерии
	2014-2016
	МКУ «Золотухинская ЦБ учреждений культуры»
	Прочие расхо ды
	Районный бюджет
	9852,9
	3304,3
	3274,3
	3274,3
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 3

	13495,671
	4518,557
	4488,557
	4488,557

	ВСЕГО

	52969,371
	16491,257
	17815,957
	18662,157